平成 25 年 8 月 9 日

各  位

会 社 名 ＳＨＯ-ＢＩ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 寺 田 一 郎

（コード番号 7819）

お問い合わせ先

役職・氏名 取締役管理本部長 鎌 形 敬 史

ＴＥＬ 03-3472-7890

連結業績予想及び個別業績予想の修正、並びに

営業外収益(為替差益)の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年７月10日に発表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）平成 25 年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24年 10 月１日～平成 25 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,900

百万円

130

百万円

360

百万円

430

円 銭

32.07

今回修正予想（Ｂ） 13,900 90 360 430 32.07

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △40 0 0

増減率（％） 0.0 △30.8 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（平成 24年９月期）
― ― ― ― ―

（注）平成 25 年９月期第３四半期連結累計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前期実績について

は記載しておりません。

（２）修正の理由

連結業績予想につきましては、売上高は概ね計画どおり推移しておりますが、円安傾向の定着に伴

う売上総利益率の低下に加えて、当第３四半期連結会計期間において株式会社メリーサイトを子会社

化したことによりコスメコンタクト®（注）市場に新たに参入したことに伴い、コスメコンタクト®

販売に係る先行費用として広告宣伝費及び販売促進費が当初予定より増加する予定であります。この

結果、営業利益は前回発表予想よりも下回る見込みでありますが、円安に対する為替リスクヘッジの

効果等により経常利益及び当期純利益については前回予想を据え置きます。

（注）コスメコンタクト®は、瞳を大きく魅力的に見せる、マスカラやアイライナーのようなメイク発想のコン

タクトレンズです。

２．個別業績予想の修正について

（１）平成 25 年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24年 10 月１日～平成 25 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,800

百万円

90

百万円

320

百万円

430

円 銭

32.07

今回修正予想（Ｂ） 12,800 30 320 430 32.07

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △60 0 0

増減率（％） 0.0 △66.7 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（平成 24年９月期）
13,811 737 707 415 30.99

（２）修正の理由

個別業績予想につきましては、売上高は概ね計画どおり推移しておりますが、連結業績予想の修正

理由と同様に円安傾向の定着に伴う売上総利益率の低下に加えて、コスメコンタクト®販売に係る先

行費用として広告宣伝費及び販売促進費が当初予定より増加する予定であり、営業利益は前回発表予

想よりも下回る見込みでありますが、経常利益及び当期純利益については前回予想を据え置きます。

３．営業外収益（為替差益）の発生について

（１）為替差益の内容

当第３四半期連結累計期間（平成 24 年 10 月１日～平成 25 年６月 30 日）において、為替差益

160 百万円を営業外収益に計上しております。

なお、為替差益の金額は、平成 25 年９月期第３四半期時点での為替相場による為替差益であり、

今後の為替相場の状況によりこの額は変動します。

（２）業績に与える影響

上記の為替差益計上による業績への影響等につきましては、本資料「１．連結業績予想の修正に

ついて（２）修正の理由」をご参照下さい。

（注）上記１、２の業績予想の修正は、本資料の発表日現在における情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により上記数値と異なる場合があります。

以 上